CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ - RS

COMDICA

Avenida Paraguassú, 1186 - Xangri-lá - RS - CEP 95588-000

(51) 3689-1141

comdica@xangrila.rs.gov.br

.

EDITAL Nº 06 / 2023

1. O COMDICA , através da Comissão Especial Eleitoral encarregada de coordenar o Processo

Eleitoral para a Escolha dos Conselheiros Tutelares  2024 / 28, regulamentado pelo  Edital

001/2023, torna público o “gabarito” com as respostas corretas da prova intelectual, aplicada em 01

julho 23.

2. Recursos fundamentados serão recebidos pela CEE, através do e-mail (

comdica@xangrila.rs.gov.br ) no período de 03 julho 23 a 07 julho 2023.

                                                               Xangri-Lá, 01 de julho de 2023

                                                                            Paulo José Almeida

                                                        Presidente da Comissão Especial Eleitoral

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

01 D 11 A 21 B

02 D 12 C 22 B

03 D 13 B 23 C

04 D 14 D 24 D

05 B 15 B 25 D

06 C 16 A 26 A

07 C 17 C 27 B

08 D 18 A 28 B

09 B 19 D 29 D

10 C 20 A 30 B

mailto:comdica@xangrila.rs.gov.br
mailto:comdica@xangrila.rs.gov.br